libró orden de pago por la vía ejecutiva, a favor de BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A., y en 
contra de LILIA ALFOSO ARIAS, mayor de edad y de esta vecindad; librando orden por las siguientes 
sumas de dinero con fundamento en el titulo valor pagare No. 086466100004125. PRIMERO: 1.-Por 
la suma de OCHO MILLONES QUINIENTOS CINCUENTA Y DOS MIL SEISCIENTOS SESENTA Y 
CINCO PESOS M/L ($8.552.665,00), por concepto del capital de la obligación No 725086460088228 
contenida en el Pagaré No. 086466100004734, anexo a la demanda. 2.- Por la suma de 
SETECIENTOS NOVENTA Y OCHO MIL DOSCIENTOS SEIS PESOS M/L ($798.206,00), 
correspondiente a intereses corrientes generados sobre el saldo de capital, desde el 18 de abril de 
2018 hasta el 18 de octubre de 2018, a la tasa de interés del DTF +7.0% efectiva anual. 3.- Por el 
valor de los intereses moratorios sobre el capital insoluto, liquidados desde el 19 de octubre de 2018 
hasta cuando se verifique el pago total de la obligación, liquidados a la tasa máxima legal permitida y 
certificada por la Superintendencia financiera 4.- Por la suma de CUATROCIENTOS SESENTA Y 
SIETE MIL NOVECIENTOS CUARENTA Y TRES PESOS M/L ($467.943,00), valor correspondiente 
a otros conceptos, contenidos en el pagare. SEGUNDO: 1.-Por la suma de DOS MILLONES 
QUINIENTOS SETENTA Y SIETE MIL NOVECIENTOS DOCE PESOS M/L ($2.577.912,00), por 
concepto del capital de la obligación No 725086460088388 contenida en el Pagaré No. 
086466100004733, anexo a la demanda. 2.- Por la suma de DOSCIENTOS CINCUENTA Y SEIS MIL 
VEINTITRES PESOS M/L ($256.023,00), correspondiente a intereses corrientes generados sobre el 
saldo de capital, desde el 20 de octubre de 2018 hasta el 20 de abril de 2019, a la tasa de interés del 
DTF +7.0% efectiva anual. 3.- Por el valor de los intereses moratorios sobre el capital insoluto, 
liquidados desde el 21 de abril de 2019 hasta cuando se verifique el pago total de la obligación, 
liquidados a la tasa máxima legal permitida y certificada por la Superintendencia financiera 4.- Por la 
suma de CUATROCIENTOS NOVENTA Y TRES MIL DOSCIENTOS VEINTITRES PESOS M/L 
($493.223,00), valor correspondiente a otros conceptos, contenidos en el pagare. 

La demandada señora Lilia Alfonso Arias, se notificó por aviso, la que recibió el 13 de marzo de 2022, 
venciéndose los términos para contestar el 29 de marzo de 2022, quienes guardaron silencio y no

[...]

siguientes sumas de dinero con fundamento en el titulo valor pagare No. 086466100004862. 
PRIMERO: a.-Por la suma de OCHO MILLONES DE PESOS M/L ($8.000.000,00), por concepto de 
saldo de capital de la obligación No 725086460090045 contenida en el Pagaré No. 086466100004862, 
anexo a la demanda. b.- Por la suma de UN MILLON DOSCIENTOS VEINTE MIL CINCUENTA Y 
CUATRO PESOS M/L ($1.220.054,00), correspondiente a intereses remuneratorios, sobre la suma 
anterior, desde el 30 de mayo de 2018 hasta el 30 de noviembre de 2018. c.- Por los intereses 
moratorios mensuales, sobre el capital, causados a partir del 01 de diciembre de 2018 hasta cuando 
se verifique el pago total de la obligación, liquidados a la tasa máxima legal permitida y certificada por 
la Superintendencia financiera. d.- Por la suma de CUARENTA Y DOS MIL CUATROCIENTOS 
CUARENTA Y TRES PESOS M/L ($42.443,00), valor correspondiente a otros conceptos, contenidos 
en el pagare. e.- Por la suma de NOVECIENTOS CUARENTA Y SIETE MIL PESOS M/L 
($947.000,00), por concepto de saldo de capital, contenida en el Pagaré No. 4866470213311798, 
anexo a la demanda. f.- Por la suma de CINCUENTA Y OCHO MIL CIENTO CATORCE PESOS M/L 
($58.114,00), correspondiente a intereses corrientes, sobre la suma de dinero anotada en el literal e, 
como consta en el pagare. g.- Por los intereses moratorios mensuales, sobre el capital anotado en el 
literal e, causados a partir del 22 de marzo de 2019 hasta cuando se verifique el pago total de la